
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

Fone: (0xx11) 4668.9103 – Fax: (0xx11) 4668.9101 

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 424/2025 

  

ERRATA 

   

O MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, por meio do 

Departamento de Suprimentos, no uso de suas atribuições legais;  

 

FAZ SABER, para conhecimento dos interessados que RETIFICA 

a Alteração, do Processo Administrativo nº 424/2025 do Pregão Eletrônico nº 037/2025, 

que tem por objeto a Aquisição de Veículo SUV Adaptado para a Guarda Civil 

Municipal, bem como em suas publicidades, realizadas no Diário Oficial do Município,  

à página 4, da Edição MCI – Ano 16, na data de 04 de julho de 2025 e no Diário Oficial 

do Estado de São Paulo, à página 16 do Volume 135, nº 126, Caderno Municípios, Atos 

Municipais, na data de 07 de julho de 2025, nas quais constaram erroneamente tratar-

se de prorrogação de abertura, ficando da seguinte forma: 

 

 

1) NO TÍTULO 

 

Onde se lê: 

 

ALTERA E PRORROGA 

 

LEIA-SE: 

 

ALTERAÇÃO E REABERTURA 

 

 

2) NO PREÂMBULO 

 

Onde se lê: 

 

FAZ SABER, para conhecimento dos interessados que ALTERA 

termos constantes no item “12“ do EDITAL, no item “5“ do ESTUDO TÉCNICO 

PRELIMINAR – ETP (ANEXO I), nos itens “4“ e “5“ do TERMO DE REFERÊNCIA 

(Anexo II) e INCLUI o APENSO I – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ao ANEXO II – 

TERMO DE REFERÊNCIA, em face complemento de informações e modificações no 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

Fone: (0xx11) 4668.9103 – Fax: (0xx11) 4668.9101 

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br 

descritivo técnico e nas condições da garantia, e PRORROGA o processo 

Administrativo nº 424/2025 do Pregão Eletrônico nº 037/2025, que tem por objeto a 

Aquisição de Veículo SUV Adaptado para a Guarda Civil Municipal, ficando a nova 

redação da seguinte forma: 

 

LEIA-SE: 

 

FAZ SABER, para conhecimento dos interessados que ALTERA 

termos constantes no item “12“ do EDITAL, no item “5“ do ESTUDO TÉCNICO 

PRELIMINAR – ETP (ANEXO I), nos itens “4“ e “5“ do TERMO DE REFERÊNCIA 

(Anexo II) e INCLUI o APENSO I – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ao ANEXO II – 

TERMO DE REFERÊNCIA, em face complemento de informações e modificações no 

descritivo técnico e nas condições da garantia, REABRE o processo Administrativo nº 

424/2025 do Pregão Eletrônico nº 037/2025, que tem por objeto a Aquisição de 

Veículo SUV Adaptado para a Guarda Civil Municipal, ficando a nova redação da 

seguinte forma: 

 

 

3) AO FINAL (ÚLTIMO PARÁGRAFO) 

 

Onde se lê: 

 

A data da Sessão fica PRORROGADA para o dia 23 de julho de 2.025 às 08:59 

horas o recebimento das propostas e para às 09:00 horas a abertura da sessão 

pública da mesma data. 

 

LEIA-SE: 

 

A data da Sessão fica REABERTA para o dia 23 de julho de 2.025 às 08:59 

horas o recebimento das propostas e para às 09:00 horas a abertura da sessão 

pública da mesma data. 

 

 

4) NOS MEIOS LEGAIS DE DIVULGAÇÃO  

 

Onde se lê: 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

Fone: (0xx11) 4668.9103 – Fax: (0xx11) 4668.9101 

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br 

PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 424/2025 

 

“ A L T E R A Ç Ã O  E  P R O R R O G A Ç Ã O” 

          

 

    A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, por meio do 

Departamento de Suprimentos, no uso de suas atribuições legais, torna 

público; 

 

       Para conhecimento dos interessados que ALTERA E 

PRORROGA para o dia 23 (vinte e três) de julho de 2.025 às 08h59min 

o Recebimento das Propostas, e para a mesma data às 09h00, a 

Abertura da Sessão Pública do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025, 

que tem por objeto a Aquisição de Veículo SUV Adaptado para a 

Guarda Civil Municipal, devido ao recebimento de impugnações e 

questionamentos, a Administração decidiu pela alteração em virtude de 

complemento de informações e modificações no descritivo técnico e nas 

condições de garantia do objeto, constante no Edital, no Anexo I – Estudo 

Técnico Preliminar, no Anexo II - Termo de Referência e no Anexo III – 

Modelo de Proposta, e ainda a inclusão do Apenso I – Especificações 

Técnicas ao Termo de Referência (Anexo II). 

As demais condições permanecem inalteradas. 

 

LEIA-SE: 

PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 424/2025 

 

“ A L T E R A Ç Ã O  E  REABERTURA” 

          

 

    A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, por meio do 

Departamento de Suprimentos, no uso de suas atribuições legais, torna 

público; 

 

       Para conhecimento dos interessados que ALTERA E REABRE 

para o dia 23 (vinte e três) de julho de 2.025 às 08h59min o 

Recebimento das Propostas, e para a mesma data às 09h00, a 

Abertura da Sessão Pública do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025, 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 
 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

Fone: (0xx11) 4668.9103 – Fax: (0xx11) 4668.9101 

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br 

que tem por objeto a Aquisição de Veículo SUV Adaptado para a 

Guarda Civil Municipal, devido ao recebimento de impugnações e 

questionamentos, a Administração decidiu pela alteração em virtude de 

complemento de informações e modificações no descritivo técnico e nas 

condições de garantia do objeto, constante no Edital, no Anexo I – Estudo 

Técnico Preliminar, no Anexo II - Termo de Referência e no Anexo III – 

Modelo de Proposta, e ainda a inclusão do Apenso I – Especificações 

Técnicas ao Termo de Referência (Anexo II). 

As demais condições permanecem inalteradas. 

 

 

 Permanecendo as demais condições inalteradas. 

 

 

Itapecerica da Serra, 07 de julho de 2.025. 

 

 

 

EDNÉIA P. OLIVEIRA 
Secretária Interina 

Secretaria de Finanças 
 


